
گزارش جلسه

گروه فرهنگی

ظهر دیروز همایش »عاشــورایی می مانیــم« با حضور آیــت ا... علم 
الهدی امام جمعه مشهد، سرتیپ پاسدار یعقوبعلی نظری فرمانده 
ســپاه امام رضا)ع(، پدران شــهیدان مدافع حرم »محمد اســدی« 
و »حســین هریری«، دکتر ملک نژاد رئیس واحد خراســان رضوی 
دانشگاه آزاد و جمعی از استادان و دانشجویان، درمحفل »بسیجیان 
حسینی ، رهروان خمینی«در دانشگاه آزاد اسلامی مشهد برگزار 
شد. به گزارش خراسان رضوی، در این همایش آیت ا... علم الهدی 
ابتدا نکاتی را درباره فلسفه عاشورا مطرح کرد و در ادامه به تعدادی 
از سوالات دانشجویان پاســخ داد. آیت ا... ســید احمد علم الهدی 
در ابتدای این همایــش گفت: پیش  از این که بخواهیم عاشــورایی 
بمانیم باید عاشــورایی بشویم و این قطعا کار آســانی نیست چرا که 
عاشورا یعنی انقلاب، انقلابی که زمینه ساز آن امام حسن )ع( و مدیر 
اجرایی آن امام حســین )ع( بودند و رهبری آن را امام ســجاد )ع( بر 
عهده داشتند. وی با اشاره به ارزش های انقلابی بودن، اظهار کرد: 
عاشورایی بودن یعنی انقلابی بودن و انقلابی کسی است که در راه 
انقلاب از جان، مال، خانواده و موقعیت خــود می گذرد و برای بقا و 
دوام آن از هیچ کوششی فروگذار نمی کند، چرا که اصل انقلاب باید 
از خطرات حفظ شود. امام جمعه مشــهد با تاکید بر این که انقلاب 
مربوط به یک زمان و مقطع نیســت و ادامه دارد، تصریح کرد: سال 
57 آغاز انقلاب ما بود و این انقلاب با ساقط کردن یک حکومت آغاز 
شد، با غلبه بر دشمنان ادامه پیدا کرد و پیروزی نهایی و حد انتهای آن 
حاکمیت اسلام بر دنیا و حکومت اسلامی بر جهانیان و اشاعه انقلاب 
اسلامی در جهان است. نماینده ولی فقیه در استان افزود: مشکل 
امروز ما این اســت که یک عده از انقلابیون عاشــورایی، از عاشورا و 
انقلاب خســته شــده اند و دارند از قطار انقلاب پیاده می شــوند اما 
حاضر نیســتند از این قطار پیاده شوند، این افراد خســته شده اند و 
شروع کرده اند به توجیه جریان ها و مسیرهای وابسته انقلاب و دارند 
با این توجیهات عامل رکود و ســقوط انقلاب می شوند. وی تصریح 
کرد: اکنون ما با این گروه از افراد مســئله داریم و با دشمن مشکلی 
نداریم چرا که دشــمن تکلیفش روشن و مشخص اســت و در کشور 
هیچ کاره است. امام جمعه مشهد اظهار کرد:  شما جوانان انقلابی، 
اگر آقا یا خانمی از انقلاب خسته شده باید او را کنار بزنید و جایش را 
پر کنید تا انقلاب ادامه پیدا کند، در این صورت است که شما انقلابی 
و عاشورایی می مانید و ان شــاء ا... انقلاب تا ظهور امام زمان )عج( 
ادامه پیدا خواهد کرد. امام جمعه مشهد به این نکته نیز اشاره کرد 
که بین پیر و خسته تفاوت است و باید از پیرهایی که از انقلاب خسته 
نیستند دفاع کنیم، منتها بین پیر  و جوان این تفاوت است که ماشین 
مغز جوان جدید است و ابتکار دارد اما ماشین مغز پیر فرسوده است. 
بنابراین جوان در مدیریت و ابتکار موفق تر است، اما پیر دارای تجربه 
است و این عقل اکتسابی و تجربی در جوان نیســت. ما در مدیریت 
های اجتماعی هم به ابتکار احتیاج داریم و هم تجربه اما آن کسی که 
باید در میدان باشد باید جوان و مبتکر باشد و از تجربه صاحب تجربه 

هم استفاده شود.

پاسخ به سوالاتی درباره زائران خارجی و کنسرت	 
در ادامه، امام جمعه مشهد به سوالات تعدادی از دانشجویان پاسخ 
داد. آیــت ا... علم الهدی در پاســخ به ســوال یکی از دانشــجویان 
درباره شــایعات مطرح شــده در هفته اخیر مبنی بر حضور زائران 
عراقی در مشهد گفت: باید دقت کنید که این شــایعات از کجا و با 
چه هدفی منتشر می شود، در شــهری که هر سال 32 میلیون نفر 
از خارج به آن رفت و آمد دارند و حدود چهــار میلیون زائر خارجی 
هم می آیند، ممکن است داخل یا بیرون هتل یادر تفریحگاه های 
این شــهر مســائلی رخ بدهد که این موضوع قابل انکار نیســت اما 
این که بگوییم یک مسئله شــایع و متداول نامشروع یا نا بهنجار در 
داخل هتل ها توسط عرب ها صورت می گیرد، این با واقعیت خیلی 
فاصله دارد. وی تصریح کرد: مطرح شدن این مسائل با یک اندیشه 
سیاسی اســت،  اولین بار این خبر را روزنامه گاردین منتشر کرد و 
پس از نسبت دادن دروغ هایی به من، این خبر را نیز اعلام کرد پس 
بدانید که اصل این توطئه انگلیسی و با اهدافی همچون از قداست 
انداختن مشهد، منزوی کردن ایران، تفرقه افکنی و جلوگیری از 
سود حاصل از صنعت گردشگری در مشهد و استان انجام می شود. 
امام جمعه مشهد همچنین به این سوال که »آیا درست است به جای 
فکر کردن برای از بین بردن فقر، فساد و بیکاری جلوی کنسرت ها 
را بگیریم؟« پاسخ داد: شاید هیچ کس به اندازه من از مسائل فقر و 
مشکلات قشر آسیب پذیر و ضرورت حمایت از آن ها حرف نمی زند 
و در این حوزه دغدغه آن را دارم، اما دلیل نمی شود که چون مردم 
مشکلات معیشتی دارند ما از شیوع ابتذال در شهر حرفی نزنیم. 
بحث ما درباره کنسرت هم مسئله ابتذال است، شهری که این همه 
رفت و آمد در آن است، هر جریان مبتذلی در آن دایر کنید، به بازار آن 
جریان مبتذل تبدیل می شود، شما یک جا در کشور را نشان دهید 
که در آن کنسرت برگزار شده اما با ابتذال همراه نبوده، هر جا اجرا 
می کنند با ابتذال اســت. طبیعتا باید مشکلات معیشتی مردم را 
حل کنیم، جلوی ابتذال را هم بگیریم، این ها دو موضوع جدای از 

هم است که هر دو هم از ضروریات است.

 	CFT روند بررسی قانون
امام جمعه مشهد در پاسخ به ســوالی درباره تصویب یا رد FATF در 
شورای نگهبان یا مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز گفت: جریان 
مدیریت کشور دارد مسیر خودش را در یک وضعیت بسیار منسجم 
طی می کند، مقام معظم رهبری نظر خود را درباره این کنوانسیون ها 
در دیدار با نمایندگان فرموده اند، با ورود آن به مجلس ایشان فرمودند 
در عین حال که من نظرم را اعلام کردم خود نمایندگان بنشینند و آن 
را بررسی کنند. نظام ما مردمی و جمهوری اسلامی است، بنابراین 
نمایندگان هم از مردم رای گرفته اند و باید این موضوعات را بررسی 
کنند، دولت هم به عنوان مدیر اجرایی کشــور حضور دارد. جریان 
حاکم که مقام ولایت اســت نظر خود را اعلام کرده و نمایندگان هم 
مسئول بررسی شده اند، اگر نمایندگان با بررسی آن به این نتیجه 
رســیدند که بایــد آن را تصویب کننــد بنابراین باید عواقبــش را هم 
خودشان بپذیرند، اگر هم مشکلاتی دارد آن را حل کنند. وی افزود: 
اکثریت نمایندگان به این نتیجه رسیدند که این قانون تصویب شود، 
شورای نگهبان هم اگر بررسی کرد و دید این قانون منافاتی با قانون 

اساسی و مبانی شرعی ندارد، بنابراین چیزی که نمایندگان مردم 
تصویب کرده اند اجرا شود، اگر هم تشخیص شورای نگهبان رد آن 
بود، به مجمع تشخیص مصلحت می رود، معنای مصلحت هم این 
است که یک وقتی در یک مقطع زمانی چیزی اقتضاست که دقیقا صد 
در صد خلاف است، مثلا حج واجب شرعی است اما شرایط اقتضا 
می کند که مردم به حج نروند. این مصلحت مشابه حکم حکومتی 
است و علت وجود حکم حکومتی هم همین مصلحت اندیشی است. 
اگر مجمع تشــخیص مصلحت به این نقطه رسید، البته که تصمیم 
گیری با خود مقام معظم رهبری است، اما این تشخیص مصلحت به 
هر نتیجه ای برسد موضوع حکم حکومتی محقق شده است. گاهی 
حاکم هم که همان ولی فقیه است به این نتیجه می رسد که طبق این 
مصلحت باید عمل کند، چون موضوع را تشخیص داده اند و به نفع 
این قضیه حکم حکومتی می دهند، گاهی هم می بینند ضرر آن قدر 
زیاد است که نیازی به حکم حکومتی وجود ندارد. اکنون هم برای ما 
قابل تشخیص نیست که مقام معظم رهبری در صورت بررسی این 
موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام، این قانون را منع خواهند 
کرد یا خیر. آیت ا... علم الهدی اظهار کرد: این روند، لازمه یک نظام 
آزاد مردمی دینی است. سوال دیگر یکی از دانشجویان درباره فیش 
حقوقی و منابع درآمد نماینده ولی فقیه در اســتان بــود که وی این 
چنین پاسخ داد: حقوق بنده مربوط به بازنشستگی دانشگاه و مبلغ 
آن حدود سه میلیون تومان است، به جز آن درآمد دیگری ندارم. عائله 
ای هم ندارم و همسرم نیز فوت کرده است، یک آدم تنها هم می تواند با 
این میزان مبلغ زندگی کند. اما بخشی از شهریه ای که از طرف رهبر 
انقلاب به طلاب داده می شود، با مســئولیت بنده انجام می شود و 
این شــهریه مربوط به 22 هزار طلبه استان اســت که نه جزو درآمد 
بنده است، نه هزینه من. دانشجوی دیگری با بیان ادعای نامناسب 
بودن وضعیت رعایت هنجارها در دانشگاه آزاد، خواستار جلوگیری از 
ابتذال شد که آیت ا... علم الهدی این چنین پاسخ داد: به برکت خون 
شهدا، دانشگاه ها به  پایگاه روحانیت و مسجد و معبد تبدیل شده که 
در کنار حوزه های علمیه است و مسئولان و استادان و دانشجویان باید 
حرمت آن را حفظ کنند. وی همچنین در پاسخ به این ادعا که برخی 
اســتادان پوشــیدن چادر را نفی می کنند، افزود: نمی گوییم چادر 
پوشیدن واجب است اما نفی کردن چادر، یک حرکت فرهنگی ضد 

حجاب است که اگر قرار شد استادی چنین توصیه ای کند، باید این 
مسائل را مدیریت کرد تا با چنین مشکلاتی مواجه نباشیم. امام جمعه 
مشهد همچنین در پاسخ به سوالی درباره ارسال پیامک های تهدید 
آمیز به نمایندگان مجلس از مشهد، گفت: من این موضوع را پیگیری 
کردم و از یک آقایی که گفته بود این پیامک ها ارسال شده، خواستم 
تعدادی از این پیامک ها را برایم بخواند. در این پیام ها گفته شده بود 
اگر با تصویب این لوایح خلاف اســلام کاری کرده باشــید اجرتان با 
امام حسین )ع(، یا این که ســرو کارتان با حضرت عباس )ع(. من به 
او گفتم کجای این پیامک تهدید آمیز اســت و او گفت این یعنی امام 
حسین)ع( پدر آدم را در می آورد. به او گفتم اگر شما معتقدید کاری 
کرده اید که امام حسین)ع( پدرکسی را که در مجلس خیانت می کند 
در می آورد پس چرا دست و پای خودتان و رفقایتان را جمع نکردید؟ 
چه کسی نوشته که مثلا آقای وکیل مجلس من شما را خواهم کشت، 
خانه شما را آتش می زنم یا بچه شما را می ربایم؟ اگر از حضرت عباس 
وامام حسین می ترسید از ابتدا باید حواس تان را جمع کنید که چه 
کار می کنید، اگر هم نمی ترســید که حالا یک نفری چیزی بگوید، 
چه اشکالی دارد و ضررش چیست؟ داستان این پیامک ها این گونه 
بوده اســت، یک آقا یا خانم متدینی احساســاتی و ناراحت شــده، به 
نظرش آمده که کار خلافی صورت گرفته و به یک نفر هم گفته اجرت 
با حضرت ابوالفضل، به این نمی گویند پیامک تهدید آمیز. متاسفانه 
این برنامه هایی که صورت می گیرد در راستای یک سری بینش های 
سیاسی اســت که اگر عزیزان ما در اظهار بینش های خودشان و در 
عکس العمل در برابر این بینش ها مقداری مراقبت کنند ما دیگر با 

مشکلاتی روبه رو نخواهیم شد.

شهرستان ها 

 ما مالکان زمین هــای "جمعاب" گلبهار نارضایتــی خود را از 
تصرف و تغییر کاربری زمین ها به "گورســتان یا آرامستان" توسط 

شرکت عمران گلبهار اعلام می کنیم .
 یک حلقه چاه،آب شــرب 30روستا و  روســتای قره جنگل را 
تامین می کرد، امــا با ریزش این چــاه مردم چند روز اســت که آب 

ندارند. یک بار فقط با تانکر برای ساکنان آب آوردند و دیگر هیچ .
 در نیشابور با فروشندگان مواد مخدر و معتادها برخورد جدی 

نمی شود یا در مدرسه دخترانه ماموری وجود ندارد.

شهرداری
  در میدان جهاد بیشتر مواقع ترافیک می شود و هر بزرگراه به 
یک خروجی اضطراری نیاز دارد،  در کنار مجتمع آیه ها یک جاده 
 خاکی به ســمت بولوار نماز وجود دارد که با توجــه به این موضوع 
می توان از آن به عنوان لاین کندرو برای مسیر خروجی اضطراری 

استفاده کرد.
 شهردار، قول آسفالت جاده سلامت را داد، ولی اجرا نشد.

 در بولــوار  دلاوران ، شــخصی در حاشــیه بولوار و پیــاده رو به 
صافکاری خودرو اقدام و برای اهالی ایجاد مزاحمت و ســر و صدا 

می کند. چه سازمانی باید بساط این صافکاری راجمع کند؟

متفرقه
 گوشــی هوآوی با گارانتی از نمایندگی به مبلــغ دو میلیون و 
750 هزار تومــان خریدم. اما همان روز اول خراب شــد.اعتراض 
کردم که گفتند، باید فلش بخورد، اما باز هم درست نشد. با شکایت 
و پیگیری فقط دومیلیون و 300 هزار تومان آن را به من برگرداندند 
و 450 هزار تومان باقی مانده را باید از فروشنده بگیرم. اما هنوز به 

من پرداخت نشده است . چرا کسی پاسخ گو نیست؟
 از  مجموعه چالیدره شخصا به رئیس اداره کار هشدار دادم، 
اما در پاسخم گفته شــد که فقط می توانیم اخطار دهیم و ضمانت 
اجرایی درکار نیست . مگر کارگر اخراج شــود و برای حقوق خود 
مراجعه کند که در آن صورت هم فقط حقوق امســال و ســال قبل 

قابل محاسبه است.
 عمو شاطر ، طنز بیمارستان حاشیه شهر عالی بود.

یکی از کارمندان بانک رسالت در مشهد، هر مشتری که مراجعه 
می کند، از جایش  بلند می شود و مانند مهمان های خانه اش با آن ها 

احوالپرسی می کند. واقعا تکریم ارباب رجوع را انجام می دهد.
 فرزندم، در کلاس اول ابتدایی در دبستان خیابان گاز تحصیل 
می کند. متاســفانه عده ای از اولیا به عنوان نماینده انتخاب شده 
انــد و در کار آمــوزش دخالت مــی کنند. بــرای بچــه کلاس اولی 
سرمشــق می دهند. فرزندم 20 روز نشــده از مدرسه دلزده شده 

وسر درگم درکلاس حاضر می شود.
 طبق گفته سردار اشتری،کمین کردن پلیس درجاده ها برای 
جریمه کردن راننده ها خلاف اســت. امــا روز جمعه،مامور پلیس 
درفاصله 50کیلومتری مشهد در یک پیچ،کمین کرده بود و مرتب 

رانندگان راجریمه می کرد.لطفامسئولان تذکردهند.
زیر گــذر واقع در ابتدای روســتای فرخــد )کیلومتر۱0جاده 

کلات( بسیار کم عرض و خطرناک است.
متاســفانه آموزش وپــرورش در دانش آموز4 به چند مدرســه 
مجوز احداث داده که هــر روز در این کوچه درگیری و دعواســت . 

آسایش ما را سلب کرده اند. لطفا رسیدگی کنید.
چرا در مشهد اطلاع رســانی درباره آلودگی هوا مربوط به 24 
ساعت گذشته است. درحالی که در تهران و برخی کلان شهرها این 

آمار به صورت لحظه ای رصد و به نمایش عموم گذاشته می شود. 

در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان در دانشگاه آزاد مطرح شد: 

اظهارات آیت ا... علم الهدی درباره  FATF  ، پیامک های تهدید آمیز و زائران عراقی

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای 
شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان می رساند.
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آیت ا... علم الهدی در اجتماع »وارثان ولایت«:

حضرت رقیه)س( نماد انقلاب 
سیدالشهداست

 اجتمــاع عظیــم »وارثــان ولایت«، بــا حضــور خانواده 
شــهدای لشــکر فاطمیــون همزمان با شــب شــهادت 
حضرت رقیــه)س( برگزار شــد. به گزارش »خراســان 
رضوی«، آیت ا... »علم الهدی« در جمع عزاداران حاضر 
گفت: حضرت رقیه)س( نماد انقلاب سیدالشهداست.
وی افزود: امروز شما وارث عزیزانی هستید که به عنوان 
مدافع حرم در مقام نگهبانی و  پاسداری از حریم دردانه 
اباعبدا...، جان و خون دادند، بنابراین تجدید خاطره 
شــهادت حضرت رقیه)س( یک جریان جدی است که 
فرزندان ما، جان ها و ســرهای خود را در راه او فدا می 
کنند و  مادرها و پدرهایشــان با تکیه بر  ایمان قطعی و 
ولایتمداری خود، به خیل اسرای کربلا، مظلومان اهل 

بیت)ع( و داغ دیدگان عاشورا می پیوندند.  


